B

C

D

E

tabunt. Pſal. 108. v. 10. *Super Palestina* אֶרֶץ פְּלִשְׁתִּים *vociferabor. tanquam victor.* Lxx. *Abi alienigena* ἀπὸ ἀλλοτρίων *subiicientur.*

Nom. רוע *vociferatio, clamor* gaudentium, aut dolentium, aut laudantium Deum. Mich. 4. vers. 9. *Quare vociferaberis* רוע *vociferationem?* Exod 32. *Et audivit Josua vocem populi* בְּרַעַתָּה *in vociferatione ejus.* Targ. כִּי מִיָּבִינִין *cum clamarent.* R. L. *הָעָם מְרִיעַ* כִּשְׂרָה הִירָה *et clamantium.* Job. 36. *Annunciabit super ipso* רועו *vociferatio ejus: tonitru pluviam futuram indicat.*

Targ. רועו *idem.* Levit. 23. *Et facies transire tubam* הַרְעוּתָה *vociferationis in mense septimo.* Vociferatio ista signum erat dimissionis fervorum, & exitus eorum ex potestate dominorum suorum. Jerem. 20. *Et audivit clamorem mane* וְהָרְעָה *& vociferationem in tempore meridiei.* Lxx. ἀλάλαγμα *sletum.* Hieron. *ululatum.* Jerem. 4. *Quia vocem tubæ audivisti anima mea,* הָרְעָה מִלְחָמָה *vociferationem belli.* Targ. יִבְכּוּתָה *clamorem.* Pſalm. 47. *Ascendit Deus* בְּהָרְעָה *in jubilatione,* & *Dominus in voce tubæ.* Pſa. 27. vers. 6. *et sacrificia vociferationis.* Quæ afferuntur cum vociferatione seu jubilatione & gaudio.

Prop. ברע Beria, filius Ephram. ב non est radicale. 1. Paral. 7. *Et ipse vocavit nomen ejus* בְּרִיעָה *quia ברעו in afflictione ipsa fuerat in domo ejus.* Item, filius Aſer: Gen. 46. vers. 17.

Rabb. זכרון הרועו *memoria vociferationis, festum tubarum, quod observant Judæi in memoriam* עֲקִירַת יִצְחָק *gationis Isaac, qui fuit liberatus, & ejus loco immolatus aries.* Sic autem vocatur dies primus mensis septimi: à quo inchoatur numeratio anni septimi & jubelæi. Vide Levit. 23.

II. רועו *idem quod רוע.* Inde רועו *idem quod רועו focus.*

III. Arab. ראע *occurrit.*

רוף duo significata habet. I. רוף. Inde Pual *contritus, contusus, concussus fuit.* Job. 26. v. 11. *Columnæ cæli* יִרְפּוּ *concutientur.* Targ. מִדְּרַעוּעִין *commoventur.* Lxx. ἐπετάθησαν *expansa sunt.*

Nom. רופו *triticum in mortario contusum seu fractum:* Plur. רופו *tritica contusa.* 2. Sam. 17. *Et expandit super eum* הַרְפּוּתָה *tritica seu legumina contusa.* tritica contusa prius expanduntur, ut siccentur. Targ. דַּקִּילָה *daetylos.* Lxx. ἀραβῶθ. Proverb. 27. *Si contuderis stultum in mortario, in medio* הַרְפּוּתָה *triticorum contusorum.*

רוף *contritio, contusio.* Ezech. 47. *Et erit*

*fructus ejus in cibum, & folium ejus* לְחִרְפָּה *in contritionem: in remedium omnis contritionis.* Ponent folia arborum istarum super omnem contritionem seu contusionem, & sanabitur. Targ. לְאַסוּתָה *in sanationem.* Lxx. εἰς ὑγίειαν *in sanitatem.* Acceperunt pro רופו *medicina.*

Rabb. קליפת הרופו *cortex contusorum leguminum.*

Chald. רופו *concuſſit, quatit, commovit.* רופו *commotus fuit.* Job. 9. vers. 6. *Et columna ejus* יִהְפֹּלְצוּן *commoventur: tremet.* Cum רופו *remiſſus fuit* convenit. Arab. Genes. 1. vers. 2. *ורוח אללה תרף עלי* & *Spiritus Dei ferebatur super facie aquæ.*

II. Arab. רוף, & ראף, & אראף *atrit commotus fuit misericordia, misertus est.* Pſal. 4. *חרוף* *misereris super me.* Pſal. 60. *וראפת* *& misertus est nostri.* Pſal. 37. *Justus* יִתְרַאף *miseretur, & tribuet.* Marc. 8. vers. 2. *אנא אתראף עליהו* *ego misereor super ista turba.* Rom. 11. v. 30. *Nunc autem* תראף עליכם *miserus est super vos.*

Nom. רוף *misericos.* Luc. 6. *Sicut pater vester* רוף *misericos est.* Precat רוף *o misericos præ omni misericorde.*

ראף, Foemin. ראפה *miserordia, commiseratio.*

רוץ tria significata habet. I. רוץ & רוצ *cucurrit, accurrit, discurrit, percurrit, velociter ivit.* Gen. 18. *Et ad armentum* רוצ *Targ. cucurrit Abraham.* 1. Sam. 20. *רוץ ad currendum in Bethlehem.* Targ. למיול *ad eundum.* 2. Reg. 4. *ואחמטי* *& curram ad virum Dei.* Targ. *ואחמטי* *& perveniam.* Habac. 2. vers. 2. *Scribe visionem, & expone super tabulis, ut* רוץ *currat legens in eo.* Targ. יוחי *festinet.* Rabbini sapius usurpant, cum dicunt se fore in scribendo breves, ut quis legendo possit percurrere. Piel רוץ *cucurrit.* Nahum 2. vers. 4. *Sicut fulgura* ירוצו *discurrent in plateis urbis, præ terrore.* Hiphil הרוץ *fecit currere aut accurrere, attulit, detulit, adduxit.* Genes. 41. *ויורצוהו* *& sinebant eum currere ex carcere: adducebant.* 1. Sam. 17. *והרוץ* *Targum* *& defer ad fratres tuos.* Pſal. 68. vers. 32. *Aethiopia* הרוץ *currere faciet manus suas ad Deum.* extendet cum muneribus, quæ afferet. Targum ירהוון *למפרש* *בנוי דכוש ויהוון* *filij Chus current ut expandant manus suas in oratione coram Domino.*

Nom. רוץ *cursor, pedes, Latæy* / qui ex una urbe ad alteram, vel ex uno regno in alterum currit seu proficiscitur cum literis aut nuncijs, *tabellaris, nuncijs, veredaris:*

PLUR. רצים *cursores*. Jer. 51. v. 31. רץ לקראת רץ A  
 cursor in occursum cursoris curret, & nuncijs  
 in occursum nuncij, ut nunciet regi Babel, quod ca-  
 pta est urbs ejus. Job. 9. vers. 25. Dies mei celeres  
 sunt praecursorum: celeriores cursor e auferunt.  
 Targ. עופא אורחא פרא אורחא פרא  
 currentis: volantis. 2. Paral. 30. Et abierunt  
 הורצים *cursores cum literis*. Deinde, רצים *satel-*  
 lites, qui ante regem currunt armati, stipa-  
 tores. 1. Reg. 1. Et quinquaginta viri רצים *cur-*  
 rentes coram eo: more regum armati. 2. Reg.  
 11. v. 11. Et stabant הורצים *satellites singuli*, & ar-  
 ma ejus in manu ejus. Ibidem vers. 13. Et audie-  
 bat Athalia vocem הורצין *currentium seu curso-*  
 rum (ex) populo. Targ. וצוון הורצין *occurrentium*  
 populi.

מרוץ, Foem. מרוצה *curfus*.

II. רץ & רץ, idem quod רץ, collisit, confregit,  
 contrivit. 2. Reg. 23. v. 12. וירץ & confringebat  
 inde. Targ. וירחק & removebat. Esa. 42. Non  
 extinguet, neq; רץ confringet. Hiph. הורץ *idem*.  
 Jud. 9. v. 53. Dejecit quadam mulier fragmen-  
 tum lapidis molaris super caput Abimelech, והרץ  
 Targ. והרעה & contrivit caput ejus. Hiph.  
 והרץ *collisus fuit*. Gen. 25. vers. 22. ויהרצו  
 Targ. ויהרצו & collidebantur filij intra ipsam.  
 Lxx. ἐσπίσαν saltabant.

Nom. מרוצה *collisio, contritio, oppressio*. Jer.  
 22. vers. 17. Super calumnia, & super המרוצה  
 contritione ut facias: oppressione pauperum.  
 Targ. וירעהו נפשך *quod est in voluntate anime*  
 tuae. accepit pro רצה voluit. Lxx. εἰς φόνον *in*  
 homicidium. Accepit pro רצה occidit, ob  
 similitudinem.

III. Arab. cum ʿ punctato, ריאצא *exercitium*: D  
 PLUR. ריאצאין *exercitia, disciplina*.  
 ריאצא *exercitatus: in Avicenna*.

רוק & רוק. Inde Hiph. הרוק, Chal. ארוק *ina-*  
 nivit, exinanivit, vacuavit, evacuavit vas, aut  
 rem eo contentam. De varijs rebus dicitur:  
 Deliquidis, effudit: de gladio, evaginavit,  
 strinxit: de lancea, extraxit, expedit ad bellū,  
 quod & ipsa vaginam haberet. de homi-  
 nibus, armavit. Gen. 42. v. 35. מרוקים, Targ.  
 evacuantes saccos suos. Malach. 3. vers. 10.  
 והרוקתי & evacuabo vobis benedictionem: effun-  
 dam. Targ. ואחה & demittam. Ezech. 28. v.  
 7. והרוקתי & evaginabūt gladios suos. Tar.  
 וישלפון & extrahent. Ibid. 30. v. 11: 5. v. 2, & 12. Exod.  
 15. v. 9 Lev. 26. v. 33. Cic. Gladius vagina va-  
 cum. Gladio extracto vagina fit vacua. Jer.  
 48. v. 12. Et vasa ejus ירוקו *evacuabunt*. Psal. 35.  
 v. 3. והרוק & evacua lanceam. Targ. ושלף & ex-  
 trabe. Gen. 14. v. 14. וירק & evacuavit adolescē-  
 tes suos. Targ. וורו & expedit: armavit, dedit  
 eis arma. Pl. 18. v. 43. ut lutum platearum

ארוקם *evacuabo eos*. Targ. בעטת הנון (al. בתון)  
 conculcabo eos. legit ארוקם, sicut & habetur,  
 1. Sam. 22. ארוקם *comminuam eos* juxta quod  
 Psalmus corrigendus. Eccles. 11. Si imple-  
 buntur nubes pluvia, super terram ירוקו *evacua-*  
 bunt: effundent. Chald. Lev. 8. v. 15: & 9. v.  
 9. Et sanguinem יצק, Targ. ארוק *effudit*. Hoph.  
 הורק, Chald. אחרוק & אחרוק *evacuatus fuit*,  
 effusus fuit. Cant. 1. v. 3. unguentum (quod)  
 ירוק *evacuatum fuerit, nomen tuum*: quod ef-  
 funditur. Sicut unguentum preciosum,  
 quod ex uno vase in aliud transfunditur,  
 ita & nomen bonum fragrantiam & odo-  
 rem optimum spargit. Jer. 48. v. 12. Et quie-  
 tus est in facibus suis, & non הורק *evacuatus fuit*  
 ex vase in vas: non fuit effusus. Chald. Lev.  
 21. Quod יוצק, Targ. אחרוק *effunditur super caput*  
 ejus.

Nom. רוק, Chald. ריקן *vacuus, inanis, ocio-*  
 sus, vanus, ignavus, nihil, inutilis, levis. Meta-  
 phoricè, inops: PLUR. רוקים, Chald. ריקנין *vac-*  
 cui. Foem. רוקה *vacua*: PLUR. רקות *vacua*. Gen.  
 37. v. 24. Et cisterna erat רוק, Targ. ריקן *vacua*,  
 non erat in ea aqua. Deuter. 32. Quia non ver-  
 bum רוק, Targ. ריקן *vanum est in vobis, sed ipsum*  
 est vita vestra: inutile. 2. Reg. 4. Vasa רוקים  
 vacua. Jud. 9. Et conduxit pro eis Abimelech vi-  
 ros רוקים, Targ. סרוקין *vacuos*. Esa. 29. Turn  
 ריקה *vacua est anima ejus*. Targ. חסירי *defi-*  
 ciens. Gen. 41. v. 27. Et septem spica הרוקות *va-*  
 cua. Targ. לקיחה *percussa*. Lxx. λεπτοὶ *tenuis*.  
 Legerunt רקות, sicut in præcedentibus v.  
 6, & 23. scribitur: & deglutiebant septem spica  
 הרוקות (aut הרוקות) *tenuis*. Jud. 11. Et collecti sunt  
 ad septe viri רוקים *vacui*. Lxx. λεπτοὶ *tenuis*.  
 Legerunt רוקים, ob literarum רר similitu-  
 dinem. Inde in Talmud ריקה & ריקה *homo*  
 nequam, levis, inutilis, vanus: ut in גיטין, cap.  
 5. Dicunt ad ipsum ריקה *nequam, si tu vis accipe-*  
 re, accipe. Et in Bachai: Dicit ad ipsum senex qui-  
 dam, ריקה *nequam, quare tu purgas locum?* Ita,  
 Matth. 5. Qui dicit ad fratrem suum ריקה, Syr.  
 ריקה *nequam*.

רוק *vacuitas, vanitas, vanum*. Psal. 2. Et po-  
 puli meditantur רוק *vanitatem*. Et cum ל ad-  
 verbia scit: לרוק *in vanum*, vanè. Esa. 49.  
 לרוק *in vanum laboravi*. Et לרוק *in intellectu, ut*,  
 Psal. 75. Veruntamen רוק (in) *vanum mundavi*  
 cor meum.

רוקם, Chald. ריקן *vacuè, inaniter, sine causa,*  
 frustra. Genes. 31. Quia nunc רוקם, Targ.  
 ריקן *vacuè dimisses me*. Exod. 23. Et non vide-  
 buntur facies tua רוקם *vacuè*. Targ. ריקנין *va-*  
 cua: absque muneribus. 1. Sam. 6. v. 3. Ne di-  
 mittatis eam רוקם *vacuè*: absq; donis. Ruth. 1.  
 Ego plena abij, ורוקם & *vacuè reduxit me Domi-*  
 nus: milerè, vidua & orba. Sic Marcianus  
 dig.

dig. lib. 48. Tit. 6. l. 5. *Qui vacantem mulierem rapuit. hoc est, viduam.* Psal. 7. *Et spoliavi affligentem me* וַיִּקַּח vacuè. Targ. מִןּ gratis: sine causa.

Chald. לְרִיקְנוּ *vacuitas, vanitas.* לְרִיקְנוּ frustra, in cassum. Et Verb. רִיקְנוּ *evacuavit.*

Rabb. מְרוּבֵּי רִיקוּחַ *vacuum.* מְרוּבֵּי הַרְקָה *evacuatio.* רִיקוּ *cælebs, innuptus & incorruptus juvenis:* Plur. רִיקוּן *cælibes, casti.*

Arab. רִיקוּ *colum & fax vini.* רִיקוּן *jejunus.*

אלו יראק ען. Marc. 14. vers. 24. *Qui effunditur pro multis.* Luc. 11. *Qui effusus est ab initio.* רִיקוּן *icteritia.* רִיקוּן *jejunium.*